4
3

	[image: image1.jpg]0909090909905
..,th%‘ NN\ N
4093

vv .
9090529292929<

Администрация муниципального образования

Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	18.01.2019

	№
	40-п

	Об определении видов и перечней особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области

В соответствии  со статьей 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 11 и пунктом 12 статьи 9.2 Федерального закона от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», пунктом 3 части 3 статьи 3 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», подпунктом «в» пункта 1 и пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 года                 № 538 «О Порядке отнесения имущества автономного и бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества», подпунктом 6.6 пункта 6 Порядка  управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области, утвержденного решением совета депутатов  Сланцевского муниципального района от 27.06.2018 № 487-рсд, администрация  Сланцевского муниципального района     п о с т а н о в л я е т:

1.  Определить виды особо ценного движимого имущества автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области (далее-Учреждения), согласно приложению 1.

2. Установить, что при определении перечней  особо ценного движимого имущества Учреждений в состав  такого имущества подлежит включению имущество, виды которого определены приложением 1 к настоящему постановлению.

3. Ведение перечней  особо ценного движимого имущества осуществляется автономным или бюджетным учреждением на основании данных бухгалтерского учета  в разрезе сведений о полном наименовании объекта, отнесенного в установленном порядке к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости, инвентарном (учетном) номере (при его наличии) на бумажном носителе  и в электронной форме, согласно приложению 2.
4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области от 06.12.2010 № 1345-п «О порядке определения видов особо ценного движимого имущества автономного или бюджетного учреждения и перечней особо ценного движимого имущества автономного учреждения».

5. Настоящее постановление вступает в силу  на следующий день после  его  опубликования.

6. Опубликовать настоящее постановление в приложении к газете «Знамя труда» и разместить на официальном сайте Сланцевского муниципального района Ленинградской области.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами  Сланцевского муниципального района Никифорчин Н.А.

	И.о главы администрации                                     муниципального образования
	М.Б. Чистова

Приложение 1

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района
от 18.01.2019 № 40-п
Виды  особо ценного движимого имущества

автономных или бюджетных учреждений муниципального образования Сланцевский муниципальный район Ленинградской области
1. Движимое имущество, балансовая стоимость которых превышает 100 000 рублей;

2. Транспортные средства, независимо от их балансовой стоимости;

3. Иное движимое имущество, без которого осуществление   бюджетным или автономным учреждением, предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено и балансовая стоимость которого за единицу превышает 50 000 рублей.
Приложение 2

к постановлению администрации

Сланцевского муниципального района
от 18.01.2019 № 40-п
ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного движимого имущества, находящегося в оперативном управлении

_______________________________________________________________

(наименование автономного или бюджетного учреждения)

	№

п/п
	Наименование
	Инвентарный номер
	Кол-во, шт.
	Балансовая

стоимость, руб.

	Остаточная стоимость, руб.